
COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 
N.  57 del 30.06.2020 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE DEL “PROTOCOLLO DI SICUREZZA ANTI-

CONTAGIO COVID-19”. 
 

 

Il Segretario Comunale 
 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  
Visto lo statuto comunale;  
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  
Visto il regolamento comunale di contabilità;  
Visto il regolamento comunale dei contratti;  
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;  
 
Richiamate:  

- la delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 06.04.2020, esecutiva, con cui è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020-22;  

- la delibera di Giunta Comunale n. 33 del 06.08.2020, esecutiva, con cui è stato 
approvato il Piano esecutivo di gestione relativo al periodo 2020/2022; 

 
Premesso che il Comune ha messo a punto un Piano di gestione delle spiagge libere, 
definendo la strategia per affrontare al meglio una stagione improntata alla logica di 
distanziamento sociale a causa del COVID 19.  
 
Considerato che sono stati individuati i volontari Ambientali ai quali affidare il controllo 
delle presenze nelle spiagge del Comune di Posada 
 
Visto il PROTOCOLLO DI SICUREZZA ANTICONTAGIO COVID-19 – VOLOTARI 
AMBIENTALI, allegato al presente atto, redatto dal RSPP (Responsabile del Servizio 
Prevenzione e protezione) di regolazione delle misure per il contrasto ed il contenimento 
della diffusione del virus COVID-19 negli ambienti dove si trovavo ad operare i volontari 
ambientali; 
 
Osservato che con il citato elaborato vengono fornite le azioni e misure di sicurezza che 
devono essere adottate per contrastare la diffusione del COVID-19. 
 

DETERMINA 

 

Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto e che 
si intende integralmente richiamata; 
 
Di approvare, il PROTOCOLLO DI SICUREZZA ANTICONTAGIO COVID-19 – 
VOLONTARI AMBIENTALI, allegato al presente atto, redatto dal RSPP (Responsabile del 
Servizio Prevenzione e protezione). 



 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO          

                                                                                                              Dott.ssa Graziella Deledda 


